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Dve posledné prehry sú už za nami a my ich chceme 
odčiniť už dnes proti Skalici. Nebude to však vôbec 
jednoduché. Hoci sa Záhorákom výsledkovo veľmi 
nedarí, tak každého jedného súpera doposiaľ značne 
potrápili. Z deviatich duelov síce až v piatich prehrali, 
no vždy to bolo iba o jeden gól a často neboli na ihrisku 
horším tímom. Najprv si pripísali tri zhodné prehry po 
výsledku 1:2 proti Ružomberku, Slovanu a Banskej 
Bystrici a po reprezentačnej prestávke podľahli favori-
tom z Podbrezovej a Dunajskej Stredy najtesnejšie 
0:1. Navyše, u Železiarov odohrali duel za známych 
okolností s črevnými problémami a vôbec sa za svoj 
výkon nemuseli hanbiť. 

Body zatiaľ získali zverenci Pavla Majerníka proti tímom 
nachádzajúcim sa aktuálne v spodnej časti tabuľky. 
Zvíťazili doma so Zlatými Moravcami i Michalovcami 
a so Spartakom doma uhrali bezgólovú remízu. So 
siedmymi strelenými gólmi v deviatich stretnutiach 
je jasné, že zverencov trénera Pavla Majerníka tlačí 
topánka najmä v útoku. Najlepším strelcom MFK je 
tak doposiaľ stopér Oliver Podhorín s dvoma presnými 
zásahmi. Potvrdzuje to aj  pohárový zápas proti štvrtoli-
govým Trsticiam, ktoré zdolali až po pokutových kopoch 
2:1. Počas týždňa si už jasnejšie poradili v ďalšom kole 
Slovenského pohára proti Siladiciam zo 7. ligy, pričom 
tam sa pri výhre 4:0 hetrikom uviedol Daniel Smékal.

Silu a nepríjemnosť skalického futbalu si ešte v minulej 
sezóne vyskúšali aj Šošoni. V dvoch vzájomných súbo-
joch sa zrodili pre Skalicu „typicky“ tesné výsledky, 
pričom v každom z nich sa tešil domáci tím po jedinom 
góle. V tom prvom zariadil našu prehru odchovanec 
MŠK Jaroslav Mihalík a v odvete pod Dubňom sme sa 

radovali my po vlastenci hostí v závere zápasu. Celkovo 
je naša vzájomná bilancia vcelku vyrovnaná, vedieme 
v nej iba o skóre, čo tiež predznamenáva určite nie 
jednoznačnú záležitosť.

Počas letnej prestávky Záhorákov citeľne zasiahli 
najmä odchody stabilnej dvojice stopérov a hrotového 
útočníka. Slovensko-kolumbijské duo v strede obrany 
prestúpilo do Česka, keď Filip Blažek posilnil Baník 
Ostrava a Haiderson Hurtado zase Jablonec. Naopak, 
slovinský útočník Žan Medved po ukončení hosťovania 
z Bratislavy prestúpil k nováčikovi z Košíc. Miesto nich 
prišli zaplátať diery rakúsky „strajker“ Alex Sobczyk 
z Piastu Gliwice (známy z pôsobenia v Trnave), sloven-
ský mládežnícky reprezentant Adam Gaži z Trenčína, 
skúsený univerzál Róbert Matejov z Brna a stopéri 
Michal Ranko z Michaloviec či Brayam Palacios taktiež 
z Kolumbie.

Nám neostáva nič iné ako nadviazať na slušný výkon 
z Tehelného poľa, kedy sa Šošoni sčasti rehabilitovali za 
spackaný duel s Bystricou. Nielen dobrá hra, ale hlavne 
teraz tri body do tabuľky. To je to, čo potrebujeme ako 
soľ. Podľa slov hlavného trénera i hráčov bude kľúčom 
návrat k efektivite v zakončení spred reprezentačnej 
prestávky. Chceme predsa dokázať, že prvé miesto 
v tabuľke nebolo dielom náhody. K tomu však potre-
bujeme aj vašu podporu minimálne ako proti Banskej 
Bystrici, za akéhokoľvek stavu. Tak poďme na to! 

HLAVNÝ TRÉNER
PAVOL MAJERNÍK (SVK)

BRANKÁRI
1 MATĚJ LUKSCH (CZE) 1998
31 ERIK RIŠKA (SVK) 2002
39 MARTIN JUNAS (SVK) 1996

OBRANCOVIA
3 MARTIN ČERNEK (SVK) 1994
5 MICHAL RANKO (SVK) 1994
6 KAUA MOURA (BRA) 2004
14 MAREK VÁCLAV (SVK) 1996
15 BRAYAM PALACIOS (COL) 1998

16 RÓBERT MATEJOV (SVK) 1988
20 OLIVER PODHORIN (SVK) 1992
24 ONDŘEJ RUDZAN (CZE) 1998
37 ADAM KRČÍK (SVK) 1996

ZÁLOŽNÍCI
7 YANN MICHAEL YAO (CIV) 1997
8 DANI ALVES (BRA) 2001
9 ADAM MORONG (SVK) 1993
18 MARTIN NAGY (SVK) 1990
19 MARTIN MÁŠIK (SVK) 1999
21 JAKUB KOUSAL (CZE) 2002
22 MÁRIO HOLLÝ (SVK) 2000
23 DENIS BAUMGARTNER (SVK) 1998

ÚTOČNÍCI
10 JÁN VLASKO (SVK) 1990
11 DANIEL SMÉKAL (CZE) 2001
25 ADAM GAŽI (SVK) 2003
30 ROMAN HAŠA (CZE) 1993
34 ALEX SOBCZYK (AUT) 1997

Rok založenia: 1920  Klubové farby: zelená a biela 

Štadión: Štadión MFK Skalica Kapacita: 3000 divákov

Minulá sezóna: 8. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:1 (v), 1:0 (d)

Historická bilancia:  ŽILINA – SKALICA  7  3  1  3  10:8 

MFK SKALICA

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



Silný tím!
TreskaTreska

COTTAGE



ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, posledné dva zápasy sa zasekol žltozelený 
gólostroj z úvodu sezóny. Ako sa na to pozeráte?
„Nedá sa na to jednoznačne odpovedať prečo. Tam je to 
jednoducho o takom pokoji a dlhodobej vyzretosti hráčov 
pri zakončení. Naposledy na Slovane sa v tých šanciach 
objavili chalani, ktorí sa v nich zvyčajne neobjavujú. Napriek 
veľmi dobrej technike to nedokázali dostať do brány. Keď si 
porovnáme, akým spôsobom dal gól Barseghyan a vlastne 
v takej istej situácií sa ocitol aj Sammy Gidi, tak to je vo finále 
rozhodujúce. Tam sa zápasy získavajú, resp. strácajú. Môžeme 
si hovoriť, že bol Slovan hrateľný, ale keď to nevyužijeme, 
tak potom efekt z výbornej práce, napríklad pri napádaní 
súpera, jednoducho nemáme. Potom sa môžeme obracať 
a ukazovať prstom na obrancov a obranu tímu ako takú... Ale 
my ich musíme odľahčiť a v tých prvých zápasoch sa nám to 
strelenými gólmi podarilo. Potom sa aj tej obrane hrá lepšie 
a nie je toľko pod tlakom toho, že keď urobí jednu chybu, tak 
je náročne s tým niečo spraviť. Preto si myslím, že je futbal 
krásny. Celý tím musí byť v súlade, jedna línia potrebuje pod-
poriť tú druhú, aby sme mohli byť vo finále efektívni, pretože 
zatiaľ asi nemáme takého hráča, ktorý by to úplne vzal na 
seba a rozhodol to prakticky sám. Aby som ešte dopovedal k 
výkonu Gidiho, ktorý odohral dobrý zápas... Keby strelil gól, 
tak mu to zvýši štatistiky, podporilo a skompletizovalo by to 
aj jeho výkon. Slovan mu však určite pomohol. Ukázalo mu 
to jeho ďalšie možnosti a zase to posunie jeho výkon ďalej.“
 
Aj vy ste to po zápase so Slovanom povedali, že základom 
napriek prehrám je, že tie šance si vytvárame...
„Všetci vnímame, že horná polovica tabuľky a aj ten doskok 
na ňu je veľmi vyrovnaný. Aj naše dve posledné zakop- 
nutia to zamotali a v tabuľke sme klesli... Asi však stále
potrebujeme zrejme túto motiváciu, aby nás to držalo v strehu. 
Verím, že to dnes zvládneme, že teraz do toho pôjdeme tak, že 
sme tie šance mali, budeme hrať doma, pred našimi fanúšikmi, 
v našom prostredí, a že tu efektivitu zase nájdeme. Takže keby 

sme si nevytvárali ani šance, tak si povieme „ty vole“, tak nám 
niekde asi drhne hra, ale ona nám nedrhne.“
 
Keďže medzi nedeľou a dneškom je len päť necelých dní, 
čím skôr sa môžeme vrátiť na víťaznú vlnu. Čo nás čaká 
proti Záhorákom?
„Jeseň sa začína lámať a každý už chce a musí bodovať. Aj 
tímy z nižších poschodí tabuľky. Každý tím má s efektivitou 
a premieňaním šancí určitým spôsobom problém a niekde 
hľadá, rieši to... Aj Skalica už „musí“. Majú vo svojich radoch 
skúsených hráčov. Náročnosť Skalice sme si vyskúšali na 
jar vo vzájomnom dueli, kde to nemuselo 
dopadnúť našou výhrou, keďže sme dali 
gól prakticky až v  posledných 
sekundách. My veríme v to, že sa tím 
otrepe z posledných dvoch prehier. 
Bolo by to ideálne teraz naskočiť 
znova na víťaznú vlnu, zase pred 
ďalšou repre pauzou. Veríme, že 
s podporou fanúšikov, ktorých bolo 
cítiť aj naposledy proti Bystrici, sa to 
podarí a po zápase si dáme víťaznú 
ďakovačku.“

POHĽAD TRÉNERA:
„SÚLAD“

PROGRAM  9. KOLA NIKÉ LIGY
29.09. 17:30 Žilina - Skalica

30.09. 18:00 Ružomberok - Michalovce
30.09. 18:00 Trenčín - B. Bystrica

01.10. 17:30 Podbrezová - FC Košice
01.10. 18:00 Dunajská Streda - Trnava
01.10. 18:00 Z. Moravce - Slovan Bratislava

NAJLEPŠÍ STRELCI
1. Kováčik P. Podbrezová  5 
2. Polievka R. B. Bystrica  5 
3. Addo H.   Žilina	 	 4

1.   Trenčín 8 6 1 1 18:10 19
2.  Podbrezová 8 5 1 2 17:9 16
3.  B. Bystrica 8 4 3 1 16:11 15
4.  Žilina 8 5 0 3 17:13 15
5.  Dunajská Streda 8 4 2 2 13:7 14
6.  Slovan Bratislava 6 3 2 1 10:8 11
7.  Trnava 7 2 3 2 10:10 9
8.  Ružomberok 7 2 3 2 9:12 9
9.  Skalica 8 2 1 5 7:9 7
10.  Košice 7 2 1 4 5:12 7
11. Z. Moravce 8 0 2 6 5:13 2
12.  Michalovce 7 0 1 6 5:18 1
 

TABUĽKA PRED 9. KOLOM
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MŠK
1,60

REMÍZA
4,00
MFK

5,10
Aktuálne kurzy sa 
môžu líšiť od vyššie 
uvedených.



• Posilnenie imunity
• Podpora obranyschopnosti  

proti vírusom
• Artemisinín ocenení  

Nobelovou cenou

• Najsilnejší prírodný antioxidant
• 6 synergických zložiek na 

posilnenie imunity
• Podpora obranyschopnosti 

proti vírusom

C D3 B6 Zn Se I6RESVERATROL

• 6 synergických zložiek na 
posilnenie imunity

• Podpora obranyschopnosti 
proti vírusom

NAŠE RIEŠENIA NA 
POSILNENIE VAŠEJ IMUNITY
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Zaoberame sa vyvojom  a vyrobou produktov na prevenciu a podporu zvládnutia chronického 
žilového ochorenia ( CHVI ), ktoré patrí medzi najčastejšie ochorenia v civilizovaných krajinách. 

Chronické žilové ochorenie spôsobuje pacientom  výrazné obmedzenia v spôsobe a kvalite života. 
Naše produkty sú vysoko účinné a bezpečené , sú vyrobené z prírodných zložiek , napomáhajú 
spolu s úpravou životosprávy a životného štýlu v prevencii a podpore zvládnutia žilových ochorení , 
krčových žíl a hemoroidov 

Pocit ľahkosti
pre vaše nohy

Účinná látka: escín 20 mg
Dávkovanie: 3 tablety každých 24 hodín

SWELL FREE® je určený pre ľudí, ktorí trávia veľa času  
v lietadle, aute alebo v inej preprave bez schopnosti hýbať 
nohami, čo vedie k syndrómu takzvanej „ekonomickej triedy”.
Čo často spôsobuje tieto stavy?
Dlhodobé sedenie v úzkom priestore spomaľuje prietok krvi. 
Pohyb nôh je veľmi obmedzený a nie vždy možný  
v lietadlách, autobusoch, lodiach alebo diaľkových autách.  
Náš výrobok SWELL FREE® obsahuje escín, vysoko 
purifikovanú prírodnú bylinnú látku, v množstve potrebnom 
na zvýšenie pohyblivosti končatín tým, že bráni opuchaniu 
nôh, zmierňuje kŕče a ďalšie príznaky. Znižuje alebo eliminuje 
pocit ťažkosti v nohách.

Čo obsahuje SWELL FREE®?
Escín 20 mgĎalšie zložky: organické kyseliny, minerálne 
uhličitany, sorbitol, makrogol, aróma.• pohodlné cestovanie

• odľahčí vaše nohy
• okamžitý účinok

Balenie: 7 šumivých tabliet 
Indikácia: Zvyšuje pocit ľahkosti nôh 
pri sedení a cestovaní



Už pred samotným výkopom sa bude na čo 
pozerať. Krásneho životného jubilea sa totiž 
dožil náš bývalý brankár, tréner a funkcionár 
František Smak. 
Fero stál v bráne Žiliny 10 sezón. V 60-tych 
a 70-tych rokoch nemohol byť v bráne ZVL alebo 
Jednoty Žilina nik iný než jeden z dvojice Smak 
či Plach. Náš oslávenec totiž tvoril nerozlučnú 
dvojičku hlavne s nedávno zosnulým Ferom Pla-
chom. František Smak nastúpil v najvyššej súťaži 
v 97 stretnutiach. V lige debutoval v sezóne 
1966/67 za Žilinu a za iný klub v najvyššej súťaži 
nenastúpil.
V mene celého klubu mu dnes oficiálne bla-
hoželáme k 80-tym narodeninám a odovzdáme 
slávnostný, pamätný dres. 
Ferkovi srdečne gratulujeme a prajeme 
pevné zdravie!

JUBILANT FRANTIŠEK SMAK 

Hoci si piatkom odbije svoje víkendové zápasy „A“ aj 
„B“-tím, sobota bude patriť žltozelenej mládeži.
Doma sa predstavia mladšie dorasty i naše žiacke 
výbery, ktoré môžete prísť povzbudiť.

PROGRAM VÍKENDOVÝCH ZÁPASOV:

SOBOTA 30.9.
U19: FK Železiarne Podbrezová - MŠK Žilina (Valaská, 
11:00) | 7. kolo I. LSD

Ženy: FC Petržalka - MŠK Žilina (Petržalka, 17:00) | 7. 
kolo Demišport ligy Žien

U17: MŠK Žilina - FK Železiarne Podbrezová (Štadión 
MŠK Žilina, 11:00) | 7. kolo I. LMD

U16: MŠK Žilina - FK Železiarne Podbrezová (Štadión 
MŠK Žilina, 13:15) | 7. kolo I. LMD

U15: MŠK Žilina - FK Pohronie (Závodie, 10:00) |
6. kolo I. LSŽ
U14: MŠK Žilina - FK Pohronie (Závodie, 12:00) | 
6. kolo I. LSŽ

U13: MŠK Žilina - SK Sigma Olomouc (Závodie, 15:00) | 
prípravný zápas

U12: FK Pohronie U13 - MŠK Žilina (Žiar nad Hronom, 
10:00) | 6. kolo I. LMŽ
U11: FK Pohronie U12 - MŠK Žilina (Žiar nad Hronom, 
11:30) | 6. kolo I. LMŽ

NEDEĽA 1.10.
WU19: MŠK Žilina - GFC regionálna akadémia (Štadión 
MŠK Žilina, 12:00) | 4. kolo I. LD

WU15: MŠK Žilina - GFC regionálna akadémia (Štadión 
MŠK Žilina, 14:00) | 4. kolo I. LŽ

SOBOTA PLNÁ FUTBALU V AKADÉMII MŠK






